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JÄSENKIRJE 1/2025  
26.3.2025 

Koiramäentie 158 
73460 Muuruvesi 
p. 0440 331 678 
tuulamuranen@gmail.com 
www.sll.fi/koillis-savo 
______________________________________________________________________________ 
 

KUTSU  

KOILLIS-SAVON LUONNONYSTÄVÄT RY:N KEVÄTKOKOUKSEEN 

To 3.4.2025 klo 17.30  

Tuusniemen koulukeskus, ruokala, Keskitie 34 

(käynti koulun sisäpihan puolelta.) 

Sääntömääräiset asiat 

 sekä sääntömuutos SLL:n mallisääntöjen mukaisiksi. 

 

OHJELMA klo n. 18.30: 

 Tuusniemen kunnan luontoterveiset tuo vapaa-aikasihteeri Tomi Kervinen. 
 Kirkas Juojärvi ry:n puheenjohtaja Esko Jumppainen kertoo Juojärven historiasta ja 

Palokinkoskista 
 Ympäristöasiantuntija Minna Wikström kertoo Juojärven tilasta ja siihen liittyvistä 

tutkimuksista 
 

TILAISUUS ON KAIKILLE AVOIN. TERVETULOA! 

 

 

 

 

Hei luonnonystävä! 

Tervetuloa kevätkokoukseen ensi viikolla. Kokoonnumme pitkästä aikaa Tuusniemellä. Yritämme 
muutenkin lisätä toimintaamme Tuusniemen suunnalla. Ilmoita allekirjoittaneelle, jos olisit tulossa 
kimppakyydillä. Kokouksessa käymme läpi viime vuoden toimintaa ja teemme päätöksen 
yhdistyksen sääntömuutoksesta. Yhdistyksen nykyisetkin säännöt ovat Suomen 
Luonnonsuojeluliiton (SLL) mallisääntöjen mukaiset, mutta ne on tehty alun perin vuonna 1994 ja 
sittemmin päivitetty pienin muutoksin v. 2004 ja 2008. Liitto on uusinut mallisäännöt viime vuonna 
vastaamaan paremmin nykytilannetta. 
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Keskeisiä sääntöuudistuksia: 

 Päivitetään yhdistyksen toimialue: Kaavin ja Tuusniemen kunnat sekä entisen Juankosken 
kunnan alue, joka on nykyään Kuopion kaupungin koillista aluetta (Nykyisissä säännöissä 
mainitaan Kaavin ja Tuusniemen kuntien lisäksi Juankosken kunta, jota ei enää ole)  

 Hallituksen jäsenten toimikausi on 2 vuotta ja puolet on vuosittain erovuorossa 
 Yhdistyksen kannatusjäseneksi voidaan hyväksyä henkilö, oikeuskelpoinen yhteisö, yritys 

tai säätiö. 
 Vähävaraisuuden perusteella on mahdollisuus alennettuun jäsenmaksuun 

Yhdistyksen varsinainen toiminta säilyy ennallaan.  Mikäli haluat tutustua mallisääntöihin 
etukäteen, ota yhteyttä. Julkaisemme yhdistyksen säännöt kotisivuillamme myöhemmin. 

Sukelletaan Juojärveen 

Kokouksen jälkeen keskitymme illan ohjelmaan, jonka keskiössä on kirkasvetinen 
maakuntajärvemme Juojärvi. Ensin Tuusniemen vapaa-aikasihteeri kertoo Tuusniemen luonnosta 
ja retkikohteista. Sitten puheenvuoron saa Kirkas Juojärvi ry:n puheenjohtaja Esko Jumppainen, 
joka kertoo Juojärven historiasta ja siitä, miten Palokinkosket liittyvät Juojärveen. Tämän jälkeen 
Savo-Karjalan vesiensuojeluyhdistyksessä ympäristöasiantuntijana työskentelevä Minna Wikström 
kertoo Juojärven tilasta ja siihen liittyvistä tutkimuksista. Wikströmin hydrobiologista 
erityisosaamista on vesistöjen tummuminen, johon hän on perehtynyt niin opinnoissa kuin 
työssään. Wikströmin pro gradu -tutkielma Itä-Suomen yliopistosta käsitteli lähivaluma-alueiden 
metsähakkuiden vaikutusta Konneveden ja Juojärven tummumiseen ja työssään 
vesiensuojeluyhdistyksessä hän on muun muassa toteuttanut Juojärvellä esiselvityshankkeen, 
jossa selvitettiin järven tummumiskehitystä ja lähivaluma-alueiden vaikutusta erityisesti järven 
lahtialueiden tilan muutoksiin. 

Nämä esitykset toimivat hyvänä innokkeena, jos lähdemme tulevana kesänä veneretkelle 
Juojärvelle. Tämän voisi ajatella myös liittyvän SLL:n vuoden teemaan, joka edelleen on lähiluonto. 
Järvi-Suomessa kun ollaan vesitöt ovat keskeistä ja monimuotoista lähiluontoamme. Ne tarjoavat 
monenlaista liikkumis- ja harrastamismahdollisuutta kesällä ja talvella. Vesistöjen äärelle 
hakeudutaan samalla lailla kuin kaupunkien lähiluontokohteisiin.  Edellisen kerran yhdistyksemme 
järjesti retken Juojärvelle vuonna 2012. Tuolloin kapteenina oli nyt jo edesmennyt Valto 
Holopainen. Kuulimme hänen kertomana, millaista oli asua Juojärven rannalla ja evästelimme 
Kannassaaren laavulla. Juojärvellä ikiaikaisissa rantamaisemissa on paljon nähtävää: Soukan 
saaren luola Soukankoukkelo, Jäätsalon kalliomaalaukset, muinaisia asuinpaikkoja, talttojen, 
nuolenpäitten ja keramiikanpalasten löytöpaikkoja, tervahautoja, useita luonnonsuojelualueita.  

Tärkeää asiaa 

Muistutan, että etsimme edelleen mahdollista tulevaa luonnonsuojelualuetta, jolle 
luontokartoittajien kartoituspalvelu on edelleen ilmaiseksi tarjolla. Jos siis on suojelumyönteinen 
yksityinen maanomistaja, joka haluaisi kartoittaa mahdollisen tulevan suojelualueen lajistoa, 
Luonto-liiton luontokartoittajaopiskelijat ohjaajineen voisivat tulla tekemään harjoitustyönä tällaisen 
kartoituksen. Sillä voi olla vaikutusta suojelupäätöksen nopeuttamiseen. Tällainen kohde voi olla 
myös esimerkiksi kunnan, seurakunnan tai yrityksen maalla. Seuraamme mielenkiinnolla miten 
viimekesän Muuruveden Purjejärven vanhan metsän suojelupäätös etenee. Tuosta alueesta 
laadittu raportti on luettevissa kotisivuillamme. Vinkkaa siis pian, jos tällainen alue olisi tiedossa. 
Ensimmäinen kartoitus voisi olla jo toukokuussa. 
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Toisena asiana muistutan, että yhdistys etsii edelleen haitallisten vieraslajien torjuntakohdetta, 
(jättiputki, jättipalsami, sahalintatar…) jonne voisimme järjestää torjuntatalkoot, ja josta saisimme 
pientä tuloa yhdistykselle. Viime vuonna luovutimme autiotalon pihan monivuotisen 
jättiputkentorjuntakohteen omistajansa  jatkohoitoon ja nyt voisimme käydä käsiksi uuteen 
kohteeseen.  Yhdistyksellä on myös myytävänä aumamuovia haitallisten vieraslajien torjuntaan. 
Ota yhteyttä, niin katsotaan olisiko muovilla peittäminen ratkaisu sinun pihasi vieraslajiongelmaan. 

Muita kuulumisia 

SLL:n kotisivu-uudistus on vielä hiukan vaiheessa. Heikki Ranta pakertaa sivujen kimpussa ja 
hänelle voisi toimittaa meidän alueen luontoon liittyviä juttuja ja valokuvia, että saataisiin sivuille 
mukavaa ja kiinnostavaa sisältöä. Sivut täydentyvät pikkuhiljaa, niin että kannattaa käydä silloin 
tällöin katsomassa, mitä sieltä löytyy. Sieltä voi aina tarkistaa myös tulevat tapahtumat, retket, 
talkoot ja esitykset. Pohjois-Savon luonnonsuojelupiirin sivujen kautta pääsee myös tutustumaan 
muiden lähialueen luonnonsuojeluyhdistysten toimintaan. 

Olemme saaneet naapuriin uuden yhdistyksen! Rautavaaran luonnonsuojeluyhdistys perustettiin 
helmikuun alussa. Meidän yhdistys ei siis enää olekaan Pohjois-Savon luonnonsuojelupiirin nuorin 
yhdistys! Rautavaaran yhdistyksen perustamiseen vaikutti mustaliuskekaivoksen perustamisen 
uhka. Tuon kaivoshankkeen vaikutukset ulottuisivat meidänkin puolelle. Omalla alueellamme 
seuraamme myös Rääpysjärven grafiittikaivos- ja Lahtojoen timanttikaivoshankkeita. 

Linnunpönttötalkoissa naplasimme tehdä yli 40 linnunpönttöä 31 mm lentoaukolla. Niitä on 
myynnissä 10 e/kpl tapahtumissamme ja niitä voi tiedustella allekirjoittaneelta. Myytävänä on myös 
vielä muutama kangaskassi sekä Kimmo Saarisen ja Juha Jantusen Päiväperhoset matkalla 
pohjoiseen- kirjaa, jos vaikka lahjaideaa joku miettii. Näistä saamme pientä myyntituloa 
toimintamme pyöritykseen. 

Tämä talvi on ollut taas aika erikoinen. Olemme saaneet liukastella jäisillä teillä ja lunta on ollut 
poikkeuksellisen vähän, katoiltakaan sitä ei tarvinnut tiputella. Vaikka vielä on hyviä hiihtely- ja 
lumikenkäilykelejä, niin metsässä laajoilla alueilla varvikot ovat jo paljaina. Pitkiä pakkasjaksoja ei 
ollut ollenkaan. Vanhan mökin asukkaan ei tarvinnut lämmitellä läheskään niin paljon kuin 
edellisenä talvena, vaikka vähälumisuus seinien vierustoilla jäähdyttikin lattioita. Ahvenamaalla on 
poikkeuksellisesti maastopalovaroitus voimassa jo maaliskuussa ja siellä missä maaliskuussa 
viime talvena vielä retkiluisteltiin, ei meri tänä talvena jäätynyt ollenkaan. Espanjassa puolestaan 
on ollut poikkeuksellisen rankkoja sateita. Siellä Andalucian monta vuotta kuivillaan olleet 
joenuomat ovat nyt äyräitään myöten täynnä. 

Ilveksistä ja ahmoista tehtiin havaintoja eri puolilta aluettamme. Itse seurailin lähistöllä myös 
näädän ja saukon jälkiä. Pelloilla ja hakkuuaukoilla on näkynyt paljon hiirien/myyrien koloja. 
Voikohan siitä ennustaa hyvää pöllövuotta? Nyt mustarastaat kuopivat lintulaudan alla, tikat 
rummuttaa ja viime viikolla näin ensimmäiset joutsenet. 

Tulevasta toiminnasta 

Toivoimme kansalaisopistolta paikalliseen luontoon liittyviä kursseja. Syksyllä ensimmäisenä 
tallaisena päiväkurssina Aarne Hagman opasti karttapalvelujen käyttöön. La 10.5 kansalaisopiston 
kurssina teemme Aarnen opastamana retken Keskimmäisen lintutornille ja Riistavesi- Muuruvesi 
seudulla tutustumme jääkauden jälkiin ja kulttuurihistoriaankin. Kurssille mahtuu vielä. Ilmoittaudu 
mukaan: uusi.opistopalvelut.fi/kuopio tai puhelimitse 017 184 711.  
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Luonnon omatekemä ympäristötaideteos 
viime kesänä Muuruveden Konttimäessä. 
T.M. 

Metsäkana on nukkunut yön kiepissä ja 
tehnyt pienen aamuverryttelyn, ennen 
lentoon lehahtamistaan. T.M. 

Toimintasuunnitelmassa on myös retki Huutavanholmalle Nilsiään sekä retki Seinävuoren 
rotkolaaksoon Tuusniemelle. Näiden aikataulusta ilmoitetaan kotisivuilla ja Facebookissa, kunhan 
aikataulu selvenee. Pyrimme myös huomioimaan luonnonkukkapäivän su 15.6 ja Suomen 
luonnonpäivän la 30.8. 

Retki- ja tapahtumatoiveita ja -ehdotuksia otetaan vastaan. Millaista toimintaa sinä toivoisit 
yhdistykseltä? Seuraa ilmoittelua kotisivuillamme sekä Facebookissa ja tule mukaan!  Joskus 
retkille lähdetään hyvän sään innoittamana hyvin lyhyelläkin varoitusajalla. 

Tällä hetkellä yhdistyksessämme on 54 jäsentä. Kiitos kun olet näin tukemassa suomalaista 
luontoa. Uusille jäsenille Tervetuloa mukaan-toivotus!    

Kaunista kevättä!    T. Tuula 
Hallituksen kokoonpano ja toimihenkilöt vuonna 2025: 

 
puheenjohtaja: Tuula Muranen, Muuruvesi      tuulamuranen@gmail.com     0440 331 678 
varapuheenj: Marja-Sisko Pihl, Juankoski       pihl.marjasisko@gmail.com  0400 567 257 
sihteeri: Heikki Ranta, Juankoski          ranta.hessu@gmail.com         050 3634 509 
jäsen: Sirpa Paltemaa, Juankoski           sirpa.paltemaa@pp.inet.fi        040 9317 196 
jäsen: Minna Puustinen, Varpaisjärvi              urakkasuttura@luukku.com 050 3002 181 
varajäsen: Pertti Räsänen, Kaavi          pertti.rasanen55@gmail.com 040 7645458  
varajäsen: Pekka Tenhunen, Tuusjärvi          tenhunen.tenhunen@gmail.com  044 2892 220 
  
taloudenhoitaja: Tuija Lepistö, Juankoski        tuija.lepisto@pp.inet.fi            040 708 1967 
toiminnantarkastajana Kauko Päiväniemi ja varatoiminnantarkastajana Toivo Laitinen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


